Г.М. Банадыкова

учебный    график    МБОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗАМИШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

от 02.09.2019 г.№149
с. Замишево

Об утверждении календарного учебного графика на 2019-2020 учебный год
МБОУ Замишевская СОЩ.

В соотвегствии с Федеральным законом Об образовании в Российской
Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. № 373 Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования, с

изменениями, приказа Минобрнауки России от 30 августа 2013 года № 1015 Об
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным обшеобразоватсльнымпрограммам - образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования, СанПиН 2.4.2.2821-10

Санитарпо-эпидемиолошческис требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях, СанПиН 2.4.2.3286-15 Санитарно-
эпидемиологические требования к условиям и организации обучения и воспитания в

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным

основным общеобразовательным программам для обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья, СанПиН 2.4.1.3049-13 Санитарно-эпидемиологические

требования к устройству, содержаииюи организации режима работы дошкольных

образовательных организаций в целях обеспечения основных прав обучающихся,

создании условий для организованного отдыха детей, реализации единого плана

мероприятий с обучающимися в каникулярное время в целях организации
образовательного процесса и на основании решения педсовета протокол от 30.08.2019

г.№1

Начало летних каникул определяется в соответствии с календарным учебным

графиком и расписанием экзаменов государственной итоговой аттестации.

Промежуточная аттестация в переводных классах проводится в соответствии с

Уставом, Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в переводных в переводных

классах с 22 апреля 2020 г. по 17 мая 2020 г. без прекращения образовательной
деятельности по предметам учебного плана.

31

2

7

7

12

10

Кол-во

каникулярных
дпей

04.05.2019
05.05.2019

17.02.2020-

23.02.2020

23.03.2020-

29.03.2020

28.12.2019-
08.01.2020

26.10.2019-

04.11.2019

Сроки каникул

35/174

9/42

ИТОГО:

30.03.2020-

29.05.2020
IV

четверть

Дополнительные каникулы для учащихся 1-х классов

10/53

8/39

8/40

Кол-во учебных
недель/дней

09.01.2020-20.03.2020
^учебные дни:

11.01.2020. 29.02.2020.

14.03.20201

05.11.2019-27.12.2019

02.09.2019-25.10.2019

Продолжительность

периодов

Ш
четверть

II
четверть

I
четверть

Период

Календарный учебный график работы
на 2019-2020 учебный год.

Начало учебного года - 2 сентябри 2019 года.

Окончание учебного года:
-дли 1-4-х классов- 22 мая 2020 года;
-для 5-8-х классов - 29 мая 2020 года.
-для 9,11 класса- в соответствии с расписанием ГИА, утвержденным Рособрнадюром

Продолжительность учебного года:
Продолжительность учебного года:

-в 1-х классах - 33 недели;

-во 2-4,9,11-х классах-34 недели;
-в 5-8,10 х классах-35 недель.

В соответствии с СанПиН, утвержденным постановлением Главного

государственно! о санитарного врача РФ от 29 декабря 2010 года № 189, обучение в первом
классе осуществляется с соблюдением следующих дополнительных требований:

•использование ступенчатого режима обучения в первом полугодии (в сентябре,

октябре - по 3 урока в день по 35 минут каждый; январь- май - по 4 урока по 40 минут
каждый);
•в середине учебного дня динамическая пауза продолжительностью 40 минут.

Количество учебных дней в неделю: 5 дней (для 1^11 классов)
Продолжительность учебных четвертей:

Учебный год делится на 4 периода (четверти):

Приложение №1
к приказу от 02.09.2019№ 149

График питания учащихся в столовой:

Дети с ОВЗ на перемене после первою урока с 9.05 до 09.20 (15 минут)
1- 3 классы на перемене после второго урока с 10.00 до 10.20 (20 минут)
4-7а, 7в классы па перемене после третьего урока с 11.00 до 11.20 (20 минут)

76 -11 классы на перемене после четвертого урока с 12.00 до 12.15 (15 минут)
дети с ОВЗ, ГПД на перемене после пятого урока с 12.55 до 13.10(15 минут).
Организация внеурочной деятельности

Занятия внеурочной деятельностью для обучающихся проводятся не ранее чем через

45 минут после окончания последнего урока.
Для обучающихся на ступени начального общего образования (1- 4 классов)

4 урок 11.30 - 12.05
3 урок 10.35 - 11.10 перемена 20 минут
Динамическая пауза 9.55 -10.35
2 урок 9.20-9.55
1 урок 8.25 - 9.00 перемена 20 мин

1 класс

14.40
-13.50 - перемена 10 минут

12.55— перемена 15 минут

12.00 —перемена 15 минут

11.00 — перемена 20 минут

10.00 - перемена 20 минут

09.05- перемена 15 минут

14.00-

13.10-

12.15-

11.20-

10.20
09.20 -

08.25

7 урок
бурок
5 урок
4 урок
3 урок
2 урок
1урок

Сроки проведения государственной итоговой аттестации обучающихся

устанавливаются Министерством образования РФ и департаментом образования и пауки

Брянской области.

Регламент работы школы может быть изменен или дополнен последующими

нормативными документами.
Выпускной вечер в одиннадцатом классе проводятся по завершению итоговой

аттестации.
При составлении учебного плана общеобразовательных учреждений учитываются

Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях (СанПиН 2.4.2.2821-10), утвержденные
постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 29 декабря 2010
года №189 , СанПиИ 2.4.2.3286-15 Санитарно-эпидемиологические требования к

условиям и организации обучения и воспитания в организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным

программам для обучающихся с ограпичешшми возможностями здоровья.

Праздничные дни в 2019-2020 учебном году^

4 ноября - День народного единства

1,2,3,4,5,6 января - Новогодние каникулы

7января — Рождество Христово

23 февраля — День защитника Отечества

8марта - Международный женский день

1 мая - Праздник Весны и Труда

9мая - День Победы
12 июня - День России

Каждый учебный день начинается с линейки дежурного класса в 8.00

Учебная неделя начинается с общей линейки школьников в 8.10

Вход учеников в здание школы в 8.00

Ежедневно, в 8.20 проводится утренняя гимнастика

Звонок на первый урок в 8.25
Начало занятий в в часов 25 минут

Расписание звонков на уроки:

с 13.00 в соответствии с расписанием занятий внеурочной деятельности

Для обучающихся на ступени основного общего образования (5-9 классов)

с 15.40 в соответствии с расписанием занятий внеурочной деятельности

10-11 класс с 15.40

График работы группы продленного дня:

с понедельника по пятницу с 12.00-15.00

Сроки учебных сборов по допризывной подготовке - с 01.06.2020